
Zeitschrift: Librarium : Zeitschrift der Schweizerischen Bibliophilen-Gesellschaft =
revue de la Société Suisse des Bibliophiles

Herausgeber: Schweizerische Bibliophilen-Gesellschaft

Band: 26 (1983)

Heft: 2

Vereinsnachrichten: Bilanz per 31. Dezember ; Bericht der Revisoren an die
Generalversammlung der Schweiz. Bibliophilen-Gesellschaft

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 25.10.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Bilanz
per 31. Dezember 1982

Kasse

Postcheckkonto
Bankhaus Rahn und Bodmer

Sparheft Sparkasse der Stadt Zürich
Wertschriften

Verrechnungssteuerguthaben
Kreditoren
Reserve

Rückstellung Librarium
Kapital

Zürich, April 1983

Aktiven

145.—

14274.71

18257.—
35929.—
19600.—

886.25

89091.96

Erfolgsrechnung
per 31. Dezember 1982

Aufwand

Mitghederbeitrag 1979/80/81
Mitgliederbeiträge 1982

Mitgliederbeiträge 1983

Librarium-Verkauf
Librarium-Inserate
Tagung Bregenz
Zinsen

Bücher

Librarium-Honorare
Librarium-Druck
Drucksachen

Marken, Porti, Spesen

Allgemeine Unkosten
Büro- und Verpackungsmaterial
Rückstellung
Ertragsüberschuss

14645.—
51404.40

1 925.—
3647.70
1693.06

1302.95

9000.—
1918.19

Passiven

34639.65

8000.—
10000.—

36452.31

89091.96

Ertrag

2610.—
72219.50

594.40

63.85

910.—
2659.95

3590.60

2888.—

85536.30 85536.30

Zürich, April 1983



Bericht der Revisoren

an die Generalversammlung
der Schweiz. Bibliophilen-Gesellschaft

In Ausübung des uns übertragenen Mandates haben wir die aufden 31 .Dezember 1982

abgeschlossene Jahresrechnung der Schweizerischen Bibliophilen-Gesellschaft anhand der
Belege durch Stichproben geprüft und festgestellt, dass

— die Buchhaltung ordnungsgemäss geführt ist und

- die Erfolgsrechnung und die Bilanz mit der Buchhaltung und den uns vorgelegten
Vermögensausweisen übereinstimmen.

Aufgrund der Ergebnisse unserer Prüfung beantragen wir, die vorliegendeJahresrechnung
für das Jahr 1982 unter bester Verdankung an die Säckelmeisterin, Frau Anna Barbara
Zwingli, zu genehmigen.

Zürich, den 12. Juli 1983

1. Revisor : 2. Revisor :

Dr. H. Glattfelder Dr. B. Schellenberg


	Bilanz per 31. Dezember ; Bericht der Revisoren an die Generalversammlung der Schweiz. Bibliophilen-Gesellschaft

