

Zeitschrift: Librarium : Zeitschrift der Schweizerischen Bibliophilen-Gesellschaft = revue de la Société Suisse des Bibliophiles

Herausgeber: Schweizerische Bibliophilen-Gesellschaft

Band: 26 (1983)

Heft: 2

Vereinsnachrichten: Bilanz per 31. Dezember ; Bericht der Revisoren an die Generalversammlung der Schweiz. Bibliophilen-Gesellschaft

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 08.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Bilanz
per 31. Dezember 1982

	Aktiven	Passiven
Kasse	145.—	
Postcheckkonto	14274.71	
Bankhaus Rahn und Bodmer	18257.—	
Sparheft Sparkasse der Stadt Zürich	35929.—	
Wertschriften	19600.—	
Verrechnungssteuerguthaben	886.25	
Kreditoren		34639.65
Reserve		8000.—
Rückstellung Librarium		10000.—
Kapital		36452.31
	<hr/>	<hr/>
	89091.96	89091.96

Zürich, April 1983

Erfolgsrechnung
per 31. Dezember 1982

	Aufwand	Ertrag
Mitgliederbeitrag 1979/80/81		2610.—
Mitgliederbeiträge 1982		72219.50
Mitgliederbeiträge 1983		594.40
Librarium-Verkauf		63.85
Librarium-Inserate		910.—
Tagung Bregenz		2659.95
Zinsen		3590.60
Bücher		2888.—
Librarium-Honorare	14645.—	
Librarium-Druck	51404.40	
Drucksachen	1925.—	
Marken, Porti, Spesen	3647.70	
Allgemeine Unkosten	1693.06	
Büro- und Verpackungsmaterial	1302.95	
Rückstellung	9000.—	
Ertragsüberschuss	1918.19	
	<hr/>	<hr/>
	85536.30	85536.30

Zürich, April 1983

Bericht der Revisoren

an die Generalversammlung
der Schweiz. Bibliophilen-Gesellschaft

In Ausübung des uns übertragenen Mandates haben wir die auf den 31. Dezember 1982 abgeschlossene Jahresrechnung der Schweizerischen Bibliophilen-Gesellschaft anhand der Belege durch Stichproben geprüft und festgestellt, dass

- die Buchhaltung ordnungsgemäss geführt ist und
- die Erfolgsrechnung und die Bilanz mit der Buchhaltung und den uns vorgelegten Vermögensausweisen übereinstimmen.

Aufgrund der Ergebnisse unserer Prüfung beantragen wir, die vorliegende Jahresrechnung für das Jahr 1982 unter bester Verdankung an die Säckelmeisterin, Frau Anna Barbara Zwingli, zu genehmigen.

Zürich, den 12. Juli 1983

1. Revisor: 2. Revisor:

Dr. H. Glattfelder Dr. B. Schellenberg